
 

 

Den I. interní kardioangiologické kliniky 6. 3. 2024 

 

 

Generální partner 100 000 Kč 
 
Stánek před sálem  
Banner v přednáškovém sále 
Banner ve foyer ve spodním patře před příchodem do sálu 
Logo a označení „Generální partner“ v programu 
1 ks plakátu A1 v prostorách nemocnice na 3 měsíce 
Spot vysílaný na LCD v prostorách nemocnice na 3 měsíce 
½ strany pro PR článek ve Svatoanenských listech 
 

 

Zlatý partner 70 000 Kč 
 
Stánek před sálem  
Banner v přednáškovém sále 
Banner ve foyer ve spodním patře před příchodem do sálu 
Logo a označení „Zlatý partner“ v programu 
1 ks plakátu A1 v prostorách nemocnice na 3 měsíce 
  
 

Stříbrný partner 50 000 Kč 
 
Stánek v blízkosti sálu  
Banner ve foyer ve spodním patře před příchodem do sálu 
Logo a označení „Stříbrný partner“ v programu 
 
  

Bronzový partner 30 000 Kč 
 
Stánek v blízkosti sálu nebo banner ve foyer ve spodním patře před příchodem do 
sálu 
Logo a označení „Bronzový partner“ v programu 
 
 



Den I. interní
kardioangiologické
kliniky FNUSA a LF MU

6. března 2024

...srdce je naše srdeční záležitost

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
Pekařská 53, Brno

Srdečně zveme

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a je ohodnocena
6 kredity. Odborným garantem programu je prof. MUDr. Jan Krejčí, Ph.D., FHFA.

Záštitu nad akcí převzal Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel FNUSA, prof. MUDr. Martin
Repko, Ph.D., děkan LF MU, a Česká kardiologická společnost. 



Ing. V. Vajdák, ředitel FNUSA, 
prof. MUDr. M. Repko, Ph.D., děkan LF MU,
prof. MUDr. J. Krejčí, Ph.D., FHFA,
přednosta I. IKAK FNUSA a LF MU

L. Špinarová: Jak se změnila léčba
srdečního selhání v roce 2023 (15 min)

M. Táborský: Digitální management
pacientů s pokročilým srdečním selháním:
Kde jsme a kam kráčíme. (20 min)

M. Bakošová: Deficit železa u srdečního
selhání – nová data a praktické výstup 
(15 min)

Diskuze (10 min)

8:30–8:45 | ZAHÁJENÍ

8:45–9:45 | BLOK I
SRDEČNÍ SELHÁNÍ
PŘEDSEDAJÍCÍ: J. VÍTOVEC, M. TÁBORSKÝ

J. Krejčí: Co bychom si měli zapamatovat
z ESC Doporučení pro kardiomyopatie?
(15 min)

T. Honek: Stojíme na prahu revoluce 
v léčbě HCM? (15 min)

H. Poloczková: Srdeční amyloidóza –
koho a jak léčit a koho naopak neléčit
(15 min)

Diskuze (10 min)

P. Oštádal: Kardiogenní šok,
hemodynamika a léčba (30 min)

9:45–10:40 | BLOK II
KARDIOMYOPATIE
PŘEDSEDAJÍCÍ: J. KREJČÍ, L. ŠPINAROVÁ

11:00–11:30 |SLAVNOSTNÍ
PŘEDNÁŠKA
PŘEDSEDAJÍCÍ: J. KREJČÍ

12:40–13:20 | OBĚD 

11:30–12:40 | BLOK III
REVASKULARIZACE
PŘEDSEDAJÍCÍ: L. GROCH, P. NĚMEC

P. Kala: Perkutánní revaskularizace (20 min)

P. Fila: Chirurgická revaskularizace (20 min)

M. Vrablík: Co dělat, abychom nemuseli
revaskularizovat (20 min)

Diskuze (10 min)

H. Moravcová: Echokardiografie 
a nekoronární intervence (15 min)

O. Hlinomaz: Zobrazovací metody a koronární
intervence (15 min)

M. Rezek: Mělo by být hodnocení strainu
rutinní součástí moderní echokardiografie?
(15 min)

Diskuze (10 min) 

13:45–14:40 | BLOK IV
ZOBRAZOVACÍ METODY
 

PŘEDSEDAJÍCÍ: M. REZEK, E. OZÁBALOVÁ 

10:40–11:00 | KÁVA

V. Březina: Pohled do historie sv. Anny
a Starého Brna

13:20–13:45 |KULTURNĚ-
HISTORICKÁ PŘEDNÁŠKA 

14:40–15:30 | BLOK V
KAZUISTICKÝ BLOK
PŘEDSEDAJÍCÍ: J. KREJČÍ, M. REZEK 

A. Nagy: Leadless pacing (15 min)

J. Godava: Pokročilá léčba pokročilého
srdečního selhání (15 min)

J. Sitar: TAVI i pro mladší nemocné?

LÉKAŘSKÁ SEKCE
POSLUCHÁRNA 
O1, 3. poschodí

DISKUZE A ZÁVĚR

Den I. interní 
kardioangiologické 
kliniky FNUSA a LF MU



Mgr. M. Černá, vrchní sestra I. interní
kardiangiologické kliniky FNUSA a LF MU 

J. Venhodová: Primární a sekundární
prevence kardiovaskulárních chorob 
(12 min)

Š. Kuchtová: Infekční endokarditida 
v těhotenství (12 min)

L. Klemsová: Sesterská péče o pacienta
se srdečním selháním za hospitalizace 
(12 min)

V. Bayerová: Kvalita života pacientů před
a po transplantaci srdce (12 min)

P. Škárková: Nikdy to nevzdávej (12 min)

D. Hetclová, K. Kubová: Plicní arteriální
hypertenze aneb: Přišel, viděl, naučil se 
a odešel (12 min)

V. Pfeiferová: Katetrizační léčba plicní
embolie (12 min)

K. Novotná: Telemedicína (12 min)

J. Hrončok, L. Klemsová: Prevence
Krvácení po koronarografii – PILOT 
(12 min)

L. Knotek: Na co myslet u pacienta 
s kardiostimulátorem (12 min)

10:00 | ZAHÁJENÍ

10:10–11:10 | BLOK I
PŘEDSEDAJÍCÍ: M. ČERNÁ, D. HETCLOVÁ

11:30–12:30 | BLOK II
PŘEDSEDAJÍCÍ: L. KLEMSOVÁ, Š. KUCHTOVÁ

sesterská SEKCE
red room 
B1, 6. poschodí 

12:30 | ZAKONČENÍ
A DISKUZE

Den I. interní 
kardioangiologické 
kliniky FNUSA a LF MU



REGISTRACE

bronzoví partneři

akci podpořili

Den I. interní
kardioangiologické
kliniky FNUSA a LF MU

generální partneři

stříbrní partneři

www.fnusa.cz/den1ikak

zlatí partneři

Lékařská 
i sesterská 
sekce je bez
účastnického
poplatku. 

http://www.fnusa.cz/den1ikak

